36Nº 50, Brasília, sexta-feira, 3 de março de 2023

ATO DO PRESIDENTE Nº 183, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei Distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. NOMEAR DAYANE KARINE DE SOUSA MENDONCA para exercer o cargo de Assessor de

Membro da Mesa Diretora, CL-14, no Gabinete do Presidente. (LP).
2. EXONERAR BRENA PAULA SANTOS SIMAS, matrícula nº 22.461, do cargo de Assessor

Especial, CL-14, do Gabinete da Mesa Diretora, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor
Jurídico, CL-12, na Procuradoria-Geral, com exercício no Gabinete da Mesa Diretora. (LP).

3. EXONERAR ALCIO SILVA COSTA, matrícula nº 22.456, do cargo de Assessor, CL-11, do
Gabinete do Terceiro Secretário, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor Especial, CL-
14, no Gabinete da Mesa Diretora. (LP).

4. NOMEAR NAIARA BARBOSA DE SOUSA MARINHO para exercer o cargo de Assessor,
CL-11, no Gabinete do Terceiro Secretário. (LP).

5. EXONERAR PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALBERNAZ, matrícula nº 22.962, do Cargo
em Comissão de Assessoramento, CL-02, da Seção de Faturamento de Processos do Fascal, bem como
DEVOLVÊ-LO à sua lotação de origem. (CC).

6. EXONERAR GINA RUBIA DE OLIVEIRA ALVES, matrícula nº 12.043, do cargo de Chefe
de Seção, CL-13, da Seção de Auditoria Médica do Fascal, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
em Comissão de Assessoramento, CL-02, na Seção de Faturamento de Processos do Fascal. (CC).

7. EXONERAR RICARDO RIBEIRO DE QUEIROZ, matrícula nº 12.069, do Cargo em
Comissão de Assessoramento, CL-02, da Coordenadoria de Modernização e Informática, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Auditoria Médica do Fascal.
(CC).

8. NOMEAR WANDERLEY GONCALVES FREITAS, matrícula nº 11.298, ocupante do cargo
efetivo de Assistente Legislativo, para exercer o Cargo em Comissão de Assessoramento, CL-02, na
Coordenadoria de Modernização e Informática. (CC).

9. EXONERAR, a pedido, SUELLEN COUTO LOPES, matrícula nº 22.673, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar da deputada Jaqueline Silva, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo de Assessor, CL-11, no Gabinete do Vice-Presidente. (LP).

Brasília, 02 de março de 2023

(Assinado eletronicamente)

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 02/03/2023, às 18:28, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1065676 Código CRC: 308E1612.

ATO DO PRESIDENTE Nº 183, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei Distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. NOMEAR DAYANE KARINE DE SOUSA MENDONCA para exercer o cargo de Assessor de

Membro da Mesa Diretora, CL-14, no Gabinete do Presidente. (LP).
2. EXONERAR BRENA PAULA SANTOS SIMAS, matrícula nº 22.461, do cargo de Assessor

Especial, CL-14, do Gabinete da Mesa Diretora, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor
Jurídico, CL-12, na Procuradoria-Geral, com exercício no Gabinete da Mesa Diretora. (LP).

3. EXONERAR ALCIO SILVA COSTA, matrícula nº 22.456, do cargo de Assessor, CL-11, do
Gabinete do Terceiro Secretário, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor Especial, CL-
14, no Gabinete da Mesa Diretora. (LP).

4. NOMEAR NAIARA BARBOSA DE SOUSA MARINHO para exercer o cargo de Assessor,
CL-11, no Gabinete do Terceiro Secretário. (LP).

5. EXONERAR PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALBERNAZ, matrícula nº 22.962, do Cargo
em Comissão de Assessoramento, CL-02, da Seção de Faturamento de Processos do Fascal, bem como
DEVOLVÊ-LO à sua lotação de origem. (CC).

6. EXONERAR GINA RUBIA DE OLIVEIRA ALVES, matrícula nº 12.043, do cargo de Chefe
de Seção, CL-13, da Seção de Auditoria Médica do Fascal, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
em Comissão de Assessoramento, CL-02, na Seção de Faturamento de Processos do Fascal. (CC).

7. EXONERAR RICARDO RIBEIRO DE QUEIROZ, matrícula nº 12.069, do Cargo em
Comissão de Assessoramento, CL-02, da Coordenadoria de Modernização e Informática, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Auditoria Médica do Fascal.
(CC).

8. NOMEAR WANDERLEY GONCALVES FREITAS, matrícula nº 11.298, ocupante do cargo
efetivo de Assistente Legislativo, para exercer o Cargo em Comissão de Assessoramento, CL-02, na
Coordenadoria de Modernização e Informática. (CC).

9. EXONERAR, a pedido, SUELLEN COUTO LOPES, matrícula nº 22.673, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar da deputada Jaqueline Silva, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo de Assessor, CL-11, no Gabinete do Vice-Presidente. (LP).

Brasília, 02 de março de 2023

(Assinado eletronicamente)

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 02/03/2023, às 18:28, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1065676 Código CRC: 308E1612.